
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi” e, in particolare, l’articolo 9, comma 5; 

 

Visto 

 

 

decreto ministeriale 13 ottobre 2022, n. 194, recante “Regolamento concernente 

la definizione delle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per 

l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi dell’art. 29 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e, in particolare, gli articoli 11 e 12; 

 

Visto il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti 

scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali di cui al D.D.G. 

n. 2788 del 18.12.2023 (G.U. - 4ª Serie speciale – Concorsi ed esami n. 97 del 22 

dicembre 2023) e, in particolare, l’articolo 3, comma 9; 

 

Visto 

 

 

Visti 

il proprio decreto prot. n. 13068 del 4 aprile 2024, con il quale è stata nominata 

la Commissione esaminatrice del citato concorso di cui al D.D.G. n. 2788 del 

18.12.2023; 

 

i propri decreti prot. n. 19280 del 13 maggio 2024 e n. 228 del 16 maggio 2024, 

con i quali è stata modificata la composizione della citata Commissione 

esaminatrice; 

Visto l’avviso MIM prot. DGPER n. 62313 del 2 maggio 2024, con il quale è stata fissata 

per il 23 maggio 2024 la data di svolgimento della prova preselettiva del citato 

concorso di cui al D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023; 

 

Vista la nota MIM prot. DGPER n. 62601 del 2 maggio 2024, con la quale la Direzione 

generale per il personale scolastico ha fornito le indicazioni per lo svolgimento 

della citata prova preselettiva; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

 

Visti i propri avvisi prot. n. 18639 dell’8 maggio 2024 e n. 19797 del 16 maggio 2024, 

con i quali sono stati pubblicati sul sito web, rispettivamente, l’abbinamento 

candidati-aule e la rettifica dello stesso; 

 

Vista  la propria nota prot. n. 19053 del 10 maggio 2024, con la quale è stato demandato 

agli Uffici di ambito territoriale di provvedere all’individuazione delle figure di n. 

1 Presidente, n. 2 Componenti, ai fini della costituzione dei Comitati di vigilanza, 

nonché dei Responsabili tecnici d’aula, per ciascuna delle sedi presso cui si 

svolgerà la prova preselettiva; 

 

Viste le note pervenute dagli Uffici di ambito territoriale, con le quali sono stati 

trasmessi i nominativi delle citate figure;  

 

Visto Il Decreto Direttoriale del D.G. USR Sicilia n. 239 del 20.05.2024 e il relativo 

Allegato 1 costituente parte integrante, con il quale sono stati nominati i Comitati 

di Vigilanza e i Responsabili tecnici d’aula ai fini dell’espletamento della prova 

preselettiva del concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di 

dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali di cui al 

D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023; 

 

Rilevato Che all’interno del suddetto Allegato 1 è stato erroneamente indicato un 

medesimo nominativo di dirigente scolastico quale componente di due diversi 

Comitati; 

 

Ritenuto Che appare necessario provvedere alla relativa rettifica dell’Allegato 1; 

 

Visto Il provvedimento del Direttore Generale dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 20415 del 

21.05.2024 di delega alle funzioni connesse all’espletamento delle attività relative 

al concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti scolastici 

nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali di cui al D.D.G. n. 2788 del 

18.12.2023 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

3 

 

 

  

DISPONE 

A rettifica parziale del D.D.G. n. 239 del 20.05.2024, i Comitati di vigilanza e i Responsabili tecnici 

d’aula sono costituiti nella composizione e ripartizione di cui all’Allegato 1, che costituisce parte 

integrante del presente decreto e sostituisce ad ogni effetto la precedente composizione. 

 

 

per il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

Il Dirigente 

Bernardo Moschella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Ai Presidente e ai Componenti dei Comitati di vigilanza, per il tramite degli Uffici di ambito 

territoriale 

• Al Sito Web 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-05-21T12:25:49+0200
	Bernardo Moschella


		2024-05-21T12:38:52+0200
	protocollo




